

اسلامی در دیدار گروسی همان راه صالحی را پیش گرفت؛

توافق با آژانس



محبویه ولی

آنچه دیروز میان اسلامی و گروسی رخ داد، شاید روشن ترین شاهد باشد بر این واقعیت که سیاست‌ها و تصمیمات مربوط به برجام و توافق هسته‌ای در جایی فراتر از دولت تعیین می‌شوند و اتفاقاً از همین روست که رئیس سازمان انرژی اتمی در دولت ابراهیم رئیسی همان سیاستی را در قبال مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش گرفت که علی‌اکبر صالحی در دولت حسن روحانی.

صالحی زمستان پارسال با ابتکار عمل روشن ماندن دور بین‌های آژانس اما عدم دسترسی به اطلاعات آن مگر در صورت توافق در وین؛ سایه سنگین مصوبه مجلس که همکاری با آژانس را به میزان قابل توجهی کاهش می‌داد، از سر مذاکرات وین برداشت.

البته صالحی هم‌اکنون بابت آن اقدام با این استدلال که از قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» تخطی کرده، تهدید به محاکمه می‌شود. با این حال اما محمد اسلامی که به جای او در دولت ابراهیم رئیسی، رئیس سازمان انرژی اتمی شده است، دیروز

همان سیاست را در قبال آژانس در پیش گرفت.

گزارش‌های اخیر رافائل گروسی، همگی متمرکز بر کاهش شدیدی بازرسی‌های آژانس از برنامه هسته‌ای ایران بود؛ موضوعی که واکنش کشورهای غربی و طرف‌های برجام را برانگیخت و احتمال صدور بیانیه علیه ایران در جلسه این هفته شورای حکام را مطرح کرد. این مسئله به طور مستقیم بر مذاکرات وین اثر گذار بود.

بالاخره پالس مثبت از سوی دولت رئیسی

از سوی دیگر با گذشت یک ماه از شروع به کار دولت ابراهیم رئیسی، هنوز تصمیم‌وسایست‌دولت‌وی در خصوص مذاکرات وین مشخص نشده و حتی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه دولت‌بایدن مشخصاً عنوان کرده که هیچ نشانه‌ای مبنی بر آمادگی دولت جدید ایران برای از سرگیری مذاکرات وین وجود ندارد.

از این رونوع مواجهه با گروسی در تهران می‌توانست این معما را حل کند که بالاخره تصمیم تهران درباره برجام، آژانس و مذاکرات وین چیست. اگر با گروسی در تهران توافق نمی‌شد، نشانه‌ای بود بر عدم همراهی ایران و این

نشانه‌بابار منفی در شورای حکام منجر به موضع‌گیری‌های تند علیه ایران و اخلاخل بر سر راه مذاکرات وین بود.

توافق با آژانس اما پالس مثبتی بود به اعضای شورای حکام که از امروز گرد هم می‌آیند. ایران راه دوم یعنی توافق با آژانس را بر گزید تا گروسی با دست پر و نشانه‌ای از حسن نیت ایران، گزارش تازه خود را تنظیم کند.

سفر دیروز رافائل گروسی به تهران و گفت‌وگو با وزیر راه دولت روحانی، اولین دیدار مهم اسلامی در کسوت رئیس سازمان انرژی اتمی بود. او پس از این دیدار خبر داد که با گروسی برای تعویض کارت‌های حافظه دور بین‌های نظارتی آژانس توافق کرده است.

او مذاکراتش با گروسی را سازنده خواند و افزود: «یجاد فرصت برای توسعه تعاملات، همکاری‌ها در چارچوب موازین و مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و مسائل فی‌المللی اساسانی است و مسائل سیاسی جایگاهی در روابط فیما بین ندارد.»

دو طرف در نهایت بیانیه مشترکی صادر کردند که در آن هم تأکید شده بود به بازرسان آژانس اجازه داده شده تا «نسبت به سرویس فنی تجهیزات

اگر با گروسی در تهران توافق نمی‌شد، نشانه‌ای بود بر عدم همراهی ایران و این نشانه بابار منفی در شورای حکام منجر به اخلاخل بر سر راه مذاکرات وین می‌شد. توافق با آژانس اما پالس مثبتی است به اعضای شورای حکام که از امروز گرد هم می‌آیند

نظارتی مشخص شده و جایگزینی کارت‌های حافظه آنها که تحت مهر و موم مشترک در ایران نگهداری خواهند شد، اقدام کنند.»

گروسی: خوشحالم

گروسی نیز از این سفر مانند سفر زمستان گذشته‌اش به تهران خشنود و راضی به نظر می‌رسید. او به خبرنگاران گفت: «خوشحالم گفت‌وگوهای ما نتیجه‌سازنده داشت برای ادامه عملیات تجهیزاتی فنی آژانس که بسیار مهم است و این یک گام تاریخی مهم برای آژانس و جهان است و ما می‌توانیم در این

چارچوب به ایران کمک کنیم که توافقات مثبت بعدی را داشته باشیم؛ این شامل همکاری سازنده ما می‌شود برای پیشبرد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران.»

اسلامی همچنین از دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دعوت کرده که پس از مذاکرات وین نیز به تهران بیاید. گروسی در این باره توضیح داد: «ظرف کمتر از ۲ هفته کنفرانس عمومی آژانس در وین برگزار خواهد شد و این یکی از رویدادهای مهم هسته‌ای در جهان است. خوشحال شدم از اینکه شنیدم آقای اسلامی سرپرستی هیأت ایرانی را دارد و توافق کردیم ادامه مذاکراتمان را در دفترم در وین ادامه دهیم و پس از آن من مجدداً برای گفت‌وگو سطح بالا با مقامات ایرانی به ایران برمی‌گردم.»

توجه ویژه رسانه‌های خارجی به اولین توافق دولت رئیسی

بدین ترتیب این اولین توافق مرتبط با برجام در دولت ابراهیم رئیسی است که قطعاً آثار مثبت آن مذاکرات وین را هم متاثر خواهد کرد و از همین روست که توافق دیروز مورد توجه جدی رسانه‌های خارجی نیز قرار گرفت.

رویترز، آسوشیتد پرس، کیودو و رسانه اسرائیلی جزو رسانه‌های همچنین بسیاری دیگر از رسانه‌های جهان توافق دیروز گروسی و اسلامی در تهران را پوشش دادند. تمرکز اصلی همه آنها نیز بر اجازه ایران برای ادامه فیلمبرداری آژانس از سایت‌های هسته‌ای بود.

روسیه همانطور که انتظار می‌رفت از این توافق استقبال کرد. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین در همین ارتباط در صفحه توییترش نوشت: «سفر آقای گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران موفقیت‌آمیز بوده است. به جناب مدیر کل و ایران تبریک می‌گویم، بدون شک شورای حکام در نشست پیش رو که از روز دوشنبه آغاز می‌شود از این سفر و نتایج آن استقبال خواهد کرد.»

رویترز، آسوشیتد پرس، کیودو و رسانه اسرائیلی جزو الم پست، همچنین بسیاری دیگر از رسانه‌های جهان توافق دیروز گروسی و اسلامی در تهران را پوشش دادند. تمرکز اصلی همه آنها بر اجازه ایران برای ادامه فیلمبرداری آژانس از سایت‌های هسته‌ای بود

سنگ اندازی اسرائیل و عربستان کماکان ادامه دارد

کشورهای اروپایی نیز قطعاً از این توافق استقبال خواهند کرد. نکته مهم در این میان اما این است که علی‌رغم توافق مذکور، موانع و دست‌اندا‌زهای بسیار هنوز بر سر راه است که توافق در وین را کاملاً دشوار نگه خواهند داشت؛ یک نمونه آن فشار اسرائیل و کشورهای عرب منطقه‌هاست. بنی گانتز، وزیر جنگ اسرائیل نیز در تازه‌ترین اظهارات خود گفته است: «قدرت‌های جهانی که به دنبال تجدید گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران هستند باید علیه آن تحریم اعمال کنند تا این کشور را به سمت رسیدن به توافق سوق دهند.» او ادامه داد: زمان عمل فرا رسیده و بیانیه‌های مشترک کافی نیست. الجزیره نیز دیروز به نقل از فیصل به فرحان، وزیر خارجه سعودی نوشت که عربستان به دنبال توافقی جامع‌تر از برجام با ایران است. او اضافه کرده که توافق هسته‌ای فعلی، ناقص است.

این اظهارات، همزمان با حضور گروسی در تهران، پیامی برای چوب گذاشتن ای چرخ مذاکرات وین است و به نظر می‌رسد ایران ناگزیر است که همزمان با مذاکره در وین، برنامه صلح با سعودی را نیز با سرعت پیش ببرد. با تمام این‌ها ما می‌توان دیدار دیروز گروسی و اسلامی در ایران و توافق حاصل شده را به فال‌نیک گرفت و منتظر توافقات بعدی تا لغو کامل تحریم‌ها علیه ایران بود.



یک مقام ارشد سعودی با اشاره به این موضوع که موفقیت در مذاکرات ریاض با تهران بستگی به ایران دارد، افزود: عربستان خواهان اقدام است و نه لفاظی. این مقام گفت: ترامپ بسیار بر ایران تمرکز کرده بود و ما نیاز می‌بینیم آن را نداریم. وی تأکید کرد که سیاست خارجی پادشاهی تغییر نکرده است اما رویدادهای بین‌المللی اخیر که تا حدی به دلیل همه‌گیری است، قطعاً به معنای تغییر بیشتر تمرکز بر مسائل داخلی است.

است. وی گفت: نکته‌سوم که بسیار مهم و اساسی است در خصوص حقوق موکل که اینک صرفاً در مظان اتهام قرار دارند این است که مطابق قوانین و مقررات موضوعه تحقیقات مقدماتی به صورت محرمانه صورت می‌گیرد و کلیه اشخاصی که در جریان این تحقیقات قرار می‌گیرند، موظف به حفظ این اسرار هستند و در صورت تخلف به مجازات افشای اسرار شغلی و حرفه‌ای محکوم می‌شوند. برپرونده موکل هنوز در مرحله دادرسی قرار دارد و هیچ رأی قطعی برای ایشان صادر نشده و در پناه اصل برائت به سر می‌برد و مطابق قرار دارد و هیچ رأی قطعی برای ایشان صادر نشده و در پناه اصل برائت به سر می‌برد و مطابق اصول متعدد قانون اساسی هتک حرمت و حیثیت اشخاصی که بازداشت شده‌اند، به هیچ وجه جایز نیست.



مقررات موضوعه از موجبات تخفیف و تعلیق مجازات محسوب می‌شود که به عنوان وکیل ایشان امیدوارم در کیفرخواست انعکاس پیدا کند و ملحوظ نظر دادگاه صادرکننده رأی قرار بگیرد. اساساً اصلاح متهمان و بازگشت آنها به صراط مستقیم از وجوه تمایز عدالت اسلامی

حکیم ابراهیم رئیسی برای دومین رقیب انتخاباتی‌اش

پس از آنکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۲۱۸ رأی موافق، ۲۲ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۳ نماینده حاضر با استعفای قاضی‌زاده موافقت کردند، رئیس‌جمهور با صدور حکمی سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی را به سمت «معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران» منصوب کرد. قاضی‌زاده هاشمی کاندیدای سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری و رقیب ابراهیم رئیسی در این انتخابات بود.

انتقاد میرسلیم از اصرار مردم بر مطالباتشان

به گزارش برترین‌ها، نماینده مردم تهران در مجلس در اظهارنظری عجیب از اصرار مردم بر مطالباتشان انتقاد کرد و او در توییتر خود نوشت: «اصرار گروه‌های اجتماعی بر اجابت فوری مطالبات سرکوفت خورده‌شان، با توجه به کسری بودجه دولت، به ضرر همان گروه‌ها و کل جامعه‌است.»

آقای پورعلیشاهی مطرح کرد: احتمال بروز بحران‌های امنیتی و اجتماعی در زمستان

معصومه آقاپور علیشاهی، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا درباره اولویت‌های دولت برای رفع مشکلات معیشتی گفت: اگر در رابطه با قیمت ارز و سکه و همچنین طلا اقدامات درست و به موقع صورت‌نگیرد تا دو ماه آینده خوانا خواهد یک تورم و یک رکود شدید در بخش‌های خصوصی و تولیدی کشور خواهیم داشت. وی تأکید کرد: اگر خدای ناکرده برنامه‌های اقتصادی در ۱۲ الی ۱۳ ماه آینده اصلاح نشود در زمستان ۱۴۰۰ با بحران‌های امنیتی و اجتماعی روبرو خواهیم شد.

توافق شد، صدایی هم از اصولگرایان بلند نشد!

احسان بدایغی، روزنامه‌نگار به توافق مشترک ایران و آژانس درباره ادامه مذاکرات فنی کنایه زد. او در توییتر خود نوشت: «امروز ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر سر برخی موضوعات فنی به توافق جدیدی رسیدند؛ این خوب است. از اردوگاه دل‌پایان هم شعار لغو اجرای پروتکل الحاقی و خروج از برجام و امثالهم بلند نمی‌شود؛ این هم خوب است. بد قضا جایی بود که کل اقتصاد کشور را اگر و گان گرفتند تا به امروز برسند.»

قاضی زرگر بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت

قاضی سیداحمد زرگر، از قضات سرشناس و رئیس دادگاه انقلاب بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت. وی در کارنامه خود ریاست شعبه سی و ششم دادگاه تجدید نظر انقلاب و شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاکران در نظام اقتصادی را دارد. رسیدگی به پرونده دادگاه متهمان اخلاخل ارزی ۶۰ میلیون یورپی، رسیدگی به پرونده خودروهایی قاچاق، رسیدگی به پرونده مسئولان سابق سایپا، احمد عراقچی و بسیاری پرونده دیگر از جمله مواردی هستند که قاضی زرگر، رسیدگی به آن‌ها را بر عهده داشته است.

مجمع نیروهای خط امام: هیچکس درخواستی برای دخالت نظامی در افغانستان ندارد

مجمع نیروهای خط امام در دومین بیانیه خود درباره بحران افغانستان با اشاره به اینکه عده‌ای بحران افغانستان را دست مایه تسویه حساب‌های سیاسی خود قرار داده‌اند، تأکید کرد: جریانی حمایت گسترده فعالان رسانه‌ای و خبرنگار فکری و فرهنگی از مردم افغانستان را حمل بر درخواست آنان برای دخالت نظامی در افغانستان می‌کنند؛ حالیکه هیچ کس چنین درخواستی نداشته و همگی بر پی‌ریز از جنگ و خشونت اصرار دارند.

تناقض در اعترافات نوید افکاری!

خبرگزاری فارس، ویدیوی جدیدی از اعترافات نوید افکاری منتشر کرده است که افکاری ضمن آن می‌گوید: «کسی را کشتیم (حسن ترکان) که حتی اسمش را نمی‌دانستیم»؛ این در حالی است که پارسال و در آستانه اعدام این زندانی، برنامه خبری ۲۰:۳۰ طی گزارشی و بنابر اعترافات افکاری، «تسویه حساب شخصی» را انگیزه اقدام به قتل عنوان کرده بود. گفتنی است، نوید افکاری صبح شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۹ اعدام شد. کاظم موسوی رئیس کل دادگستری استان فارس در این باره گفت: «حکم قصاص نفس نوید افکاری منتهی به قتل پس از انجام تشریفات قانونی استبدان و با اصرار اولیای دم خوانوده مقتول به مرحله اجرا گذارده شد.»

خبر

فایننشال تایمز خبر داد

بازگشایی کنسولگری سعودی در مشهد و کنسولگری ایران در جده

مذاکرات مخفیانه بین دشمنان قدیمی در جریان است و رهبرانی که سال‌ها با یکدیگر دشمن بوده‌اند، پیام رد و بدل می‌کنند. اکنون شاهد کاهش تنش بین کشورهای هستیم که همواره در خاورمیانه با یکدیگر رقیب بوده‌اند. این موضوع ۱۸ ماه پیش در منطقه‌ای که از رقابت و اختلافات فرقه‌ای آسیب دید، غیرقابل تصور بود.

به گزارش «انتخاب»، فایننشال تایمز در گزارشی با موضوع تحرکات دیپلماتیک برای کاهش خصومت‌ها در منطقه ضمن نگارش مطلب فوق، ادامه داد: بر اساس شنیده‌ها، الان بغداد میزبان واضح‌ترین نمونه تغییر در منطقه است، به طوری که از آوریل سه دور مذاکرات در بغداد بین ایران و عربستان به عنوان رقبای مهم منطقه‌ای انجام شده است.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی که در پی

وکیل مدافع میلاد حاتمی در گفت‌وگو با ایلنا:

صدا و سیما برای پخش اعترافات مجاز به نقض قوانین نبود

وکیل مدافع میلاد حاتمی گفت: دوستان ما در صدا و سیما در پخش صحبت‌ها و اعترافات ولو با انگیزه عبرت‌آموزی و بازدارندگی مجاز به نقض قوانین و مقررات نیستند و اساساً تا زمانی که رأی قطعی صادر نشده است، بدون مجوز قانونی اطلاع‌رسانی در این خصوص شایسته و پذیرفته نیست.

رسول کوهپایه زاده در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در خصوص پخش مصاحبه میلاد حاتمی توسط صدا و سیما، اظهار کرد: برپرونده موکل

هنوز در مرحله دادرسی قرار دارد و هیچ رأی قطعی برای ایشان صادر نشده و در پناه اصل برائت به سر می‌برد و مطابق اصول متعدد قانون اساسی هتک حرمت و حیثیت اشخاصی که بازداشت شده‌اند، به هیچ وجه جایز نیست.

وی گفت: پخش مصاحبه موکل میلاد حاتمی از خبر ۳۰:۲۰ و صحبت‌های ایشان در خصوص سایت‌های شرط‌بندی حائز نکات مهمی است؛ نکته اول اینکه اقتدار و اشرف دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی مادر رصد